ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Seletivo Público Simplificado

Nº 001/2024

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Bannach-PA, através da Comissão Especial de Trabalho,

nomeada pela Portaria n.º 097/2024, de acordo com os termos do Anexo I –

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024,

Item 11, RESOLVE:

1. Tornar público a Divulgação do Local e Horário da Prova Objetiva

1.2 A PROVA OBJETIVA PARA OS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(ACS) E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE), SERÁ REALIZADA NA DATA

DE 01 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME ABAIXO:

LOCAL CARGO  HORARIO DE
ABERTURA
DOS PORTÕES

HORARIO DE
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

E. M. E. F. MARIA ISABEL
Av. Antônia Soller, s/n,
centro, Bannach/PA

ACS e
ACE

12h50min 13h50min

2. O início das provas está previsto para 10 (dez) minutos após o fechamento dos

portões de acesso, observado o horário local, e terá a duração de 4 (Quadro) horas,

incluído o tempo de marcação no cartão de respostas. Não será permitida a entrada de

candidatos retardatários após o fechamento dos portões em hipótese alguma.

3. O candidato deverá comparecer ao local da prova munido de:

a) Comprovante de inscrição;

b) Original de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula de Identidade (RG),

Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social

(CTPS), Certificado Militar, Carteira Nacional de Habilitação (CNH com fotografia na

forma da Lei n.º 9.503/97), RNE (para estrangeiros) ou Passaporte;

c) Caneta esferográfica de tinta preta ou azul em material transparente;

4. Recomenda-se que cada candidato (a) leve e utilize sua própria garrafa de água em

material transparente e sem rótulo. Não será permitida a utilização dos bebedouros,

salvo para encher garrafas e/ou copos em material transparente e sem rótulo.

5. Não será permitida a permanência de candidatos (as) nos corredores antes do início

da prova.

Bannach-PA, 28 de AGOSTO de 2024.

A COMISSÃO

Portaria n.º 097/2024